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ایران در بیستمین دوره مسابقات جهانی »دانش 
مغز« )Brain Bee( درشهر برلین آلمان، موفق به 

کسب عنوان چهارم این مسابقات شد.
اما نماینده ایران در این مسابقات دختر نوجوانی 
از خطه خراســان رضــوی بــود. »مهســا آرمان« 
دانش آمــوز نخبــه ای که توانســت رقبا را پشــت 
ســر بگذارد و با نام کشــورمان بر فراز سکوهای 
جهانــی، خــوش بدرخشــد. این دختــر نوجوان 
حالا عزمش را جزم کرده تا در این عرصه جدی تر 
از گذشته وارد شود و با ابداعات و پژوهش هایش 

به پیشرفت علم کمک کند.
با نخســتین دختر برگزیده ایرانی در رقابت بین 
المللــی دانــش مغــز)Brain Bee( درخصوص 
کیفیــت حضــور و موفقیــت اش در ایــن دوره از 
مســابقات گفــت وگویــی داشــتیم کــه در ادامه 

مطلب می خوانید:

من »مهسا« 15 سال دارم	 
»مهســا«ی 15 ســاله، در رشــته تجربــی دوره 
متوسطه دوم دبیرستان فرزانگان یک مشهد در 

حال تحصیل است.
او برایمــان از نحــوه ورودش بــه ایــن مســابقات 
چنین مــی گویــد: اوایل آبان ســال گذشــته، از 
طریق مسئولان مدرســه درباره نحوه شرکت در 
مسابقه »دانش مغز« مطلع شدم. با این که پیشتر 
اطلاعــات کمی دربــاره ایــن رقابت ها داشــتم، 
به دنبــال وجه رقابتــی آن نبودم. با ایــن حال به 
همراه یکی از دوســتانم برای شرکت در مسابقه 

نام نویسی کردم.
او توضیــح مــی دهــد: در مرحلــه اول رقابــت 
کشــوری، همزمان با بیــش از چهار هــزار نفر به 
رقابت پرداختــم و رتبه دهم را کســب کردم و به 
عنــوان یکــی از 30 نفــر برگزیده بــه مرحله دوم 
مسابقات کشــوری راه یافتم. بعد از آن یک دوره 
آموزش تخصصی چهار روزه توسط دانشگاه علوم 
پزشکی ایران برای برگزیدگان برگزار شد که به 
آزمونــی در فروردین امســال ختم شــد. آزمونی 
که شــامل بخش های کتبی، شــفاهی، عملی و 
تشخیص بیماری می شد و پس از آن نیز به عنوان 
 Brain نماینده ایران به مرحله جهانی مسابقات

Bee در کشور آلمان اعزام شدم.
مهســا ادامه می دهد: این مرحله از مســابقات، 
در مدت چهار روز در شــهر برلین برگزار شــد که 
از شــرکت کنندگان، آزمون هــای کتبی، بافت 
شناسی عملی، آناتومی عملی، تشخیص بیماری 
و بخش داوری زنده)آزمون شفاهی( به عمل آمد 
 »fens« و نتایج در کنگره ای بین المللی با عنوان
با حضور دانشــمندان علــوم مغز و اعصــاب اروپا 

اعلام شد.
او پــرورش اســتعداد و علاقــه خــود را مرهــون 
زحمات والدیــن اش مــی داند. مــادرش از 20 
ماهگی آموزش زبان انگلیســی را با »مهسا« آغاز 
می کند و با بزرگ تر شدنش از کتاب های تقویت 

هوش برای تربیت فرزندش بهره می گیرد.

دختر شگفتی ساز خراسانی	 
مهسا درباره این روز به یادماندنی می گوید: پنج 
نفر اول را از میان ده ها شــرکت کننده از سراسر 
جهان انتخــاب کردنــد و روی سِــن همایش فرا 
خواندند. نام من به عنــوان چهارمین برگزیده با 
کســب امتیاز 85 از 100 اعلام شــد. رتبه های 
اول تا ســوم هم به ترتیب از کشورهای لهستان، 

گرانادا و کانادا بودند.
این دانــش آموز نخبه مشــهدی همچنین اضافه 
مــی کنــد: اســتادان و متخصصــان علــوم مغز و 
اعصــاب حاضر در ایــن همایش بیــن المللی، از 
حضور موفق ایرانی ها بسیار شگفت زده بودند. 
به دلیل این کــه ایران تنها چهار حضور پیوســته 
در مســابقه بین المللی Brain Bee را پشت سر 
گذاشته است و نمایندگان کشورمان زمان بسیار 
کمی برای آماده شــدن دارند، ولی همچنان هر 
ســال نام شــرکت کنندگان ما در میــان پنج نفر 

برتر جای دارد.
به گفته وی، پرفسور لسلی وشال، یکی از داوران 
آمریکایی مسابقات، بسیار از آشنایی با یک جوان 
مســتعد و پرتلاش ایرانی خوشــحال بوده و این 
اشتیاق را در قالب توئیتی با این مضمون منتشر 
کرده است: »چقدر حیف است که ما نمی توانیم 
چنین دانش آموزان مســتعدی را به کشــورمان 

دعوت کنیم«.

می خواهم بیماران را نجات دهم	 
مهســا بــا اشــاره بــه پیشــینه تشــکیل و برپایــی 
مســابقات علمــی دانش آمــوزی علــوم اعصاب 
بیان مــی کند: از 20 ســال پیش دکتــر نوربرت 
میسلینســکی با حمایــت انجمن علــوم اعصاب 
آمریکا اقدام به تشــکیل مســابقات بیــن المللی 
دانش مغز در دانشگاه مریلند کرد ولی هر دوره از 
رقابت ها، در یکی از کشورهای متقاضی برگزار 
شــد. این مســابقات از ســطح بالایــی برخوردار 
است و نیت برگزاری آن نیز توسعه دانش در این 

حوزه است.
ایــن دختر جــوان، ادامــه این مســیر بــه صورت 
جدی در دانشــگاه و تحصیل در رشــته پزشــکی 

را جزو برنامــه های خود مــی دانــد و در این باره 
بیشتر توضیح می دهد: دوست دارم با به نتیجه 
رســاندن این علاقه منــدی، در آینده منشــأ یک 
اتفاق و پیشرفت برای مردم ایران و جهان شوم و 

بیماران را نجات دهم.
وی با اشــاره به این که جوانان نخبه بســیاری از 
کشــورمان در آلمان در حــال تحصیــل و کار در 
رشته های مربوط به علوم مغز و اعصاب هستند، 
ادامه مــی دهد: بــه خاطــر تفاوت هــای موجود 
میان ایران و دیگر کشورهای فعال در این عرصه 
پزشــکی از نظر  ســطح امکانات و حمایت ها، به 
تحصیــل در دیگر کشــورها هم فکر مــی کنم. به 
این امید که خوب درس بخوانم و برگردم تا ضمن 
حمایت از جوان ترهای علاقه مند به این رشــته، 

دست به تغییرات علمی و آموزشی بزنم.

کاش روزی ایران میزبان مسابقات 	 
باشد

به گفتــه وی، با وجــود آن که مســابقه دانش مغز 
در قیاس بــا المپیادهایی چون زیســت، ریاضی 
و شیمی رقابت جوانی اســت اما چیزی از ارزش 
های علمــی این رقابت هــای جدی کــم ندارد و 
در صورت حمایــت متولیان از جوانــان برگزیده 
ادوار گذشته و تخصیص امکانات و امتیازات می 
توانیم به آینده درخشان کشورمان در این حوزه 
امید داشــته باشــیم. مهســا به یکی از مهم ترین 
دغدغه مندی هایش در همین زمینه اشــاره می 
کند و می گوید: چون این مســابقه در چارچوب 
المپیاد تعریف نشده، از امتیازاتی مانند سهمیه 

کنکور برای نخبگان برخوردار نیست.
یکی از آرزوهای این جوان مســتعد مشهدی آن 
اســت که روزی این مســابقه هم مانند بســیاری 
از همایــش ها و اجــلاس ها، در کشــور خودمان 
برگزار شــود و به عنوان یکی از افرادی که تجربه 
حضور موفق جهانی داشته است، به تازه واردها 
کمک کند. او بیان مــی کند: امیــدوارم تحولی 
را در این عرصه در کشــورمان شــاهد باشیم. به 
امید روزهایی بهتر برای آن هایی که در این آب و 

خاک، عاشق علم و پژوهش هستند.
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مشهد

1833
تایباد

2233
تربت جام

2133
تربت حیدریه

1832
درگز

2134
سبزوار

1837
قوچان

1430
نیشابور

1733

لیلا اوتادی ، کمند امیرسلیمانی و 
سارا خوئینی ها که برای حضور در 

یک برنامه خیریه به مشهد سفر 
کرده بودند، این عکس را در جوار 

حرم رضوی به ثبت رساندند.

                          یادداشت         

پروانه مافی

رئیس کمیته کسب و کارهای الکترونیکی 
مجلس شورای اسلامی

نبود متولی و راهبرد مشخص؛ 
چالش پیش روی کسب و کارهای 

الکترونیکی
کسب و کارهای الکترونیکی در عرصه  بین المللی از شرایط 
مطلوبی برخوردارند. امروز و براساس نظامات رتبه بندی 
مختلف، از 10 برند و کســب و کار ارزشــمند دنیا، شش یا 
هفت برند متعلق به حوزه  فناوری اطلاعات است. شاید اگر 
20 سال پیش، از خود کسانی که امروز سردمدار و پیشتاز 
حوزه  فناوری اطلاعات هســتند پرســیده می شد که فکر 
می کنید چه صنعتی در جهان می تواند بیش از نفت و گاز 
ارزش پیدا کند و سودآور شود، پاسخ شان آن چیزی نبود که 
امروز به وقوع پیوسته است. امروز می بینیم خیل عظیمی از 
اندیشمندان در دنیا تصریح می کنند که انقلاب دیجیتال 
در هزاره  سوم، چهارمین انقلاب بشریت پس از کشف آتش، 
کشاورزی و انقلاب صنعتی بوده است. ما به واسطه تأخیری 
که در ورود مدرنیته به ایران داشتیم، در ورود فناوری های 
پیشرفته نیز به طور عام با این تأخیر مواجهیم، به گونه ای که 
امروز می بینیم شرکت های بزرگ حوزه  فناوری اطلاعات 
در ایران تازه در حال سر برآوردن و سبقت گرفتن از شرکت 
های فعــال در دیگر حوزه ها هســتند. شــرکت های حوزه  
فناوری اطلاعات در ایران اعم از شرکت هایی که به ساختار و 
سود دهی باثبات رسیده و استارت آپ هایی که تازه راه خود 
را آغاز کرده اند، مسیر و آینده ای درخشان در انتظار دارند. 
با این حال  هم از نظر کمیت فعالیت در این حوزه جای کار 
زیادی وجود دارد هم از نظر کیفیت فعالیت ها. البته نباید 
فراموش کرد که با وجود فراهم بودن زمینه  پیشرفت و آینده  
درخشان این شرکت ها در کشــور، با موانع بسیاری بر سر 
راه توسعه  این کسب و کارها مواجه ایم. بنابراین نهادهای 
مختلفی چه در دولت و ســازمان فناوری اطلاعاتِ وزارت 
ارتباطات، چه در نیروی انتظامی و پلیس فتا، چه در مجلس 
شورای اسلامی و فراکسیون تولید و اشتغال، روی احِصا، 
دســته بندی و اولویت بندی موانع موجود بر سر راه توسعه  
کســب و کارهای الکترونیکی متمرکز شــده اند و مشغول 
فعالیت هســتند. کمیتــه  کســب و کارهــای الکترونیکیِ 
فراکسیون تولید و اشتغال مجلس شورای اسلامی، تاکنون 
16 چالش اساسی این حوزه را براساس مطالعات و بررسی 
های کارشناسی شناســایی و اولویت بندی کرده است که 
چالش دریافت مجوزهای مکرر و پیچیده، تعارض با کسب 
و کارهای سنتی و مشکل رویه مند نبودن دریافت مالیات و 
حق بیمه  قراردادها در حوزه  کسب و کارهای الکترونیکی، 
سه چالش با بیشترین اولویت در قیاس با دیگر چالش های 
احصا شده هستند. کمیته  کســب و کارهای الکترونیکی 
مجلس شــورای اســلامی برای حل چالش نخست یعنی 
دریافت مجوزهای مکــرر و پیچیده، جلســات متعددی را 
با حضور دســت انــدرکاران بخــش دولتی از جملــه مرکز 
ملی فضای مجازی، پلیس فتا، سازمان فناوری اطلاعات 
کشور، سازمان نظام صنفی رایانه ای، وزارت صمت، وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و ذی نفعان بخش عمومی و بخش 
خصوصی برگزار کرد. یکی از خروجی های این جلسات، 
کمک به تسریع در ارسال لایحه  اقتصاد دیجیتال از سوی 
هیئت دولت به مجلــس بود که این لایحه احتمالا امســال 
به مجلس ارائه می شود. هدف دیگری که در این جلسات 
محقق شد، مجوز  زدایی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و به طور خاص مرکز ارتباطات و رســانه های دیجیتال این 
وزارتخانه بود که تا پیش از این 130نوع مجوز مختلف برای 
انواع کسب و کارها صادر می کرد. امید است طی امسال، 
ضمن به حداقل رساندن چالش دریافت مجوزهای مکرر و 
پیچیده در قالب ایجاد پنجره  واحد، به حل دیگر چالش های 
این حوزه نیز پرداخته شود. لازم اســت یک بار دیگر تاکید 
کنم، یکی از اقدامات اساسی دولت در این حوزه باید ایجاد 
»پنجره واحد« باشــد. این ســاختار از طریق تعریف متولّی 
مشــخص و واحد، می تواند فرایند اعطای مجوز را شفاف، 
ساده و روشن کند و از ناهماهنگی هایی که موجب اتلاف 
وقت، هزینه، انرژی و در نهایت نارضایتی مردم می شــود، 
جلوگیری کند. مجلس هم برای کمک به دولت در این مسیر 
اعلام آمادگی کرده است. موضوع دیگر نیز همان طور که 
اشاره شد، لایحه  اقتصاد دیجیتال است. ظرفیت اقتصاد 
حــوزه  دیجیتال بســیار عظیــم اســت. تخمین زده شــده، 
چنان چه ما بتوانیم از همه  ظرفیت کشور در حوزه  اقتصاد 
دیجیتال و کســب و کارهای الکترونیکی اســتفاده کنیم، 
18میلیون شــغل ایجاد خواهد شد که در چنین شرایطی 
به منظور تکمیل نیروی انســانی لازم برای استفاده از این 
ظرفیت، شاید نیازمند آن شویم که از خارج  کشور، نیروی 
کار جذب کنیــم. بنابراین، دیگــر اقدامی که بــه نظر می 
رسد دولت در سال جدید باید در حوزه  حمایت از کسب و 
کارهای الکترونیکی در دستور کار قرار دهد، تنظیم لایحه  
اقتصاد دیجیتال و ارسال آن به مجلس است. در مجموع 
باید بیان کرد، به دلیل بدیع بودن حوزه  کسب و کارهای 
الکترونیکی، مسئله اصلی در مواجهه  نظام اجرایی کشور 
بــا این حــوزه، ناهماهنگــی و موازی کاری اســت. شــاید 
عجیب باشد که هنوز تکلیف مفهوم کسب و کار اینترنتی 
برای ما مشــخص نشده اســت. از یک ســو در قانون نظام 
صنفی کشور آمده است، چنان چه کسب و کاری بخواهد 
محصول یا خدمت خود را اینترنتی به فروش برساند، باید 
از صنف مربوط مجوز بگیرد. از سوی دیگر برای این ماده 
آیین نامه ای نوشته و به موجب آن یک صنف جدید با عنوان 
صنف کسب و کارهای اینترنتی ایجاد شده است. از طرف 
دیگر، اصناف بــه فروش محصولات و خدمات خودشــان 
توســط فعالان اینترنتی که مجوز نیز گرفته اند، اعتراض 
کردند. همچنین وزارت فرهنگ معتقد است که کسب و 
کارهایی که محتوا تولید می کنند، بایــد به طور جداگانه 
از این وزارتخانه مجوز بگیرند و این وضعیت آشفته حاکی 
از آن است که ما در دولت و وزارتخانه ها، متولّی مشخص 
و مورد وفاقی برای مدیریت این حوزه انتخاب نکرده ایم. 
حال باید هر چه ســریع تر برای مرتفع کردن این چالش با 

همکاری و تعامل نهادهای ذی ربط اقدام کنیم.

خط خطی

سارا صالحی

گفت وگو با نخستین دختر برگزیده ایرانی در بزرگ ترین رقابت دانش آموزی علوم اعصاب جهان

آرمان های بزرگ »مهسا«

حکمت روز

امام صادق )ع(

اگر نزد خداوند عبادتی بهتر از شکرگزاری در همه حال بود که بندگان مخلص اش با آن عبادتش کنند، هر آینه 
آن کلمه را درباره همه خلق اش به کار می برد، اما چون عبادتی بهتر از آن نبود، از میان عبادات آن را خاص قرار 

داد و صاحبان آن را ویژه گردانید و فرمود : »و اندکی از بندگان من سپاس گزارند.«
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 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

یکی از نتایج ملاقات شــمس با مولانا آن 
بود کــه فهمیــد تنها اصــل ثابــت جهان، 
بی ثباتی اســت. فقط بی ثباتی اســت که 
ثبــات دارد و ما مــدام در حــال نقض این 
مهم تریــن قانــون جهــان هســتیم. مدام 
می خواهیــم قــرار و ثبات را حفــظ  کنیم 
در حالی کــه اصــل جهــان بر بــی ثباتی و 

تغییر است.
 داشتن یا بودن؟ - اریک فروم

یــک جــا هســت کــه بایــد 
وایستی. یک جا هم هست 
کــه بایــد در ری. امــا خدا 
نکنه جای این دو تا با هم 
عوض شه که دیگه تا آخر 

عمر بدهکار خودتی.
دندان مار – 

کارگردان: مسعود 
کیمیایی

بریده کتاب

برزو ارجمند، بازیگر خراسانی 
با انتشار این عکس از اکران 
فیلم »من دیوانه نیستم« به 
کارگردانی علیرضا امینی در 
سینماهای کشور خبر داد.

داریوش ارجمند، 74ساله شد و هنرمندان مختلفی تولد 
او را تبریک گفتند. پسرش امیریل ارجمند و برزو ارجمند 
برادرزاده اش در صفحات خود برای او آرزوی سلامتی 
کردند و سعید سهیلی کارگردان سینما نیز در یک استوری 
نوشت:»تولدت مبارک ناخدای هنر خراسان«.

تنور

عمو شاطر

وقتی طرفدارها قاطی و ایضا پاطی می شوند!
بالاخره لیگ برتر از راه رســید و با برگزاری دیداری میان پدیده و پرســپولیس افتتاح شــد و 20 هزار تماشــاگر مشهدی به 
ورزشگاه رفتند و تیم شهرشان را تشویق کردند اما متاسفانه به دلیل ضعیف بودن لهجه مشهدی برانکو و همرنگ بودن پرچم 
دو تیم، او فکر کرد که همه تماشاگران پرسپولیسی  هستند و این بود که روحیه گرفتند و عاقبت بازی را بردند اما فایده ماجرا 
این بود که برانکو در حین بازی نه تنها لهجه مشــهدی را یک دفعه آموخت بلکه مشهد را هم مثل کف دست اش بیاموخت !

نیگا همی خیابون رِ تا ته میری مِرِسی 

به چارراه خواج رِبِه، نِرسیده به سمت 

راست یِک سلمونی هست، میری اونجِه 

میگی مو رِ برانکو فرستِدِه، موهام رِ 

مدل منصوریان بِزن، سشوارم نمُخوام!

چی؟ درِ ورزشگاه رِ بِستن مردم رِ راه نِمِدن؟؟ .... 

نکنه اینایی که پشت در گیر کِردن، طِرفدارای 

پدیده ان؟! وا کنِن جان ما! نِکُنِن ایی کارا  رِ...

بی خودی زور نزن، من یک بندانگشت 

بیشتر پریدم، به توپ نمی رسی.

بِرار اگه مایَم اندازه شما پول مِگرفتُم 

الان همچی جفتک مِزدُم که کف کنِن 

همه تان! حیف که کلی بدهی دِرِم!

ااَاَهَ .... تا حالا ایی همه طِرفدار مِشدی 

یک جا نِدیده بودُم! یَگ لحظه احساس 

کِردُم تو خِنِه خودمان دِرُم بازی مُکنُم! 

همچی جو ورزشگاه مو رِ گیریفته که 

لهجمم یِک دفه بِرگشت!


